
　　　　　　　　　　　　　

第 550 号令和３年５⽉１⽇発⾏
栄公⺠館（さかえ館内）
〒013-0051
横手市大屋新町字堂ノ前32番地1
TEL：33-5320     FAX：33-5321

★和のマインドフルネス
～坐禅と法話～

新任のあいさつ

この４⽉から栄公⺠館並びにさかえ館にお世話になっております⾸藤と申します。
私は、平⿅町浅舞の出⾝であり、栄地区は初めての勤務地でありますが、毎⽇、館を訪れ

る皆さんは笑顔で明るくあいさつしてくれますので、とても温かい気持ちになります。栄地
区に早く馴染、地区のことを学び、皆さんのお⼒になれるよう頑張ってまいります。

⾏きやすい公⺠館、居⼼地のいい公⺠館の構築に⼼がけてまいりますので、今後ともご指
導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願いいたします。

栄公⺠館⻑ ⾸藤正己

開催⽇︓５⽉２８⽇（⾦）
時 間︓午前１０時〜１１時３０分
場 所︓正伝寺（⻤嵐地区）現地集合
内 容︓坐禅体験（３０分程度）

正伝寺⾒学と法話
講 師︓正伝寺 高橋住職
参加費︓無料
定 員︓１５名（先着順）
募 集︓５⽉６⽇（⽊）午前９時〜
※坐禅の際、椅子もご用意しております。

心と身体を整える坐禅を

体験してみませんか？

★教えて！助産師さん

助産師さんに相談して

“ ほっと一息 ”

開催⽇︓６⽉１７⽇（⽊）
時 間︓午前９時３０分〜正午
場 所︓さかえ館 和室Ａ・Ｂ
内 容︓妊娠や出産、育児における⾚ちゃん

の栄養やお世話などの相談
対 象︓妊婦さんやその家族、⽣後８か⽉ま

での⾚ちゃんのお⺟さんとその家族
（⾚ちゃん同伴可）

参加費︓無料
定 員︓６組（先着順）
募 集︓５⽉６⽇（⽊）午前９時〜

申込み・問合せ / 栄公⺠館☎３３－５３２０
注）新型コロナウイルスの影響により中止になる場

合がございます。その際は、ご了承願います。

栄公⺠館、令和３年度の講座が始まります。コロナ対策をとりながら地域の皆さんと⼼温
まる講座を開催していきたいと計画しておりますので是非ご参加ください。

【梅の⾥癒し講座】 【梅の⾥保健福祉講座】

４⽉から夜間管理員として当公⺠館の業務に就く事になりました。職員及び同僚の⽅々の
指導を受けながら確実な仕事をやって⾏くよう頑張りますので、これからよろしくお願い致
します。

夜間管理員（⽇直） 山中啓一

参加者募集！



令和３年度

生涯学習奨励員

中村 和子さん

⽣涯学習活動や公⺠館事業において
ご指導・ご協⼒いただきます。

今年度もよろしくお願いいたします。

【 ５月の予定 】

■らくらく健康体操教室
５月１１日（火）午前１０時〜
内容︓らくらく体操

■和のマインドフルネス〜坐禅と法話〜
５月２８日（⾦）午前１０時〜

３月１９日、「ＳＧＣ外目ゴルフクラブ」様のご厚意により学童保育「さかえ」に本を１６
冊、さかえ館にファンヒーター１台とモップ３本を寄贈いただきました。

学童保育では読書タイムに新冊が増え、子ども達
に⼤⼈気です。読書で知識を深め、夢や希望を思い
描く子ども達に今後成⻑していくことと思います。

さかえ館においてはファンヒーターは各部屋の暖
房に、モップは健康交流ホールの清掃にと館の維持
管理に活⽤させていただいております。

寄贈いただいた品々は、末永く⼤切に使⽤させて
いただきます。

「ＳＧＣ外目ゴルフクラブ」の皆様、本当にあり
がとうございました。

冨岡副会⻑（中央）と藤原会⻑代⾏（右）

本の贈呈式が⾏われました。

子ども達は本が⼤好きです。

ご寄贈ありがとうございました

【 今月の貸館予約 】

■５月は７月までの予約が可能です。
■予約開始は６日（木）からです。


